
 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA  
UFFICIO X AMBITO TERRITORIALE DI SALERNO 

 Via Monticelli n.1 Loc. Fuorni 84131 Salerno - tel. 089771611  
P.E.C.: uspsa@postacert.istruzione.it - P.E.O.: usp.sa@istruzione.it - Sito Web: www.uat-salerno.it 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTA l’O.M. n. 88 del 16 maggio 2024, concernente le procedure di istituzione delle graduatorie provinciali e di istituto di cui 
all’articolo 4, commi 6- bis e 6-ter, della legge 3 maggio 1999, n. 124 e di conferimento delle relative supplenze per il personale docente 
ed educativo; 
VISTO l’art. 6, comma 4, dell’O.M. sopra citata, che stabilisce al riguardo che “Gli aspiranti sono ammessi nelle graduatorie con 
riserva di accertamento del possesso dei requisiti di ammissione. L’Amministrazione può disporre, con provvedimento motivato, 
l’esclusione dei candidati non in possesso di uno dei citati requisiti di ammissione, in qualsiasi momento durante la vigenza delle 
graduatorie”; 
CONSIDERATO che il docente di seguito indicato – ab initio – è stato incluso con riserva nelle graduatorie di prima fascia GPS 
ADMM e ADSS, così come stabilito dall’art. 7, comma 4, lett. e, dell’ordinanza ministeriale sopra cit., in virtù del quale “qualora il 
titolo di accesso sia stato conseguito all’estero, ma sia ancora sprovvisto del riconoscimento richiesto in Italia ai sensi della normativa 
vigente, occorre dichiarare di aver presentato la relativa domanda all’Ufficio competente per poter essere iscritti con riserva di 
riconoscimento del titolo”;  
VISTO l’art. 6, comma 4, dell’O.M. sopra citata, che stabilisce al riguardo che “Gli aspiranti sono ammessi nelle graduatorie con 
riserva di accertamento del possesso dei requisiti di ammissione. L’Amministrazione può disporre, con provvedimento motivato, 
l’esclusione dei candidati non in possesso di uno dei citati requisiti di ammissione, in qualsiasi momento durante la vigenza delle 
graduatorie”; 
VISTO il provvedimento direttoriale, prot. 2849-2024, emesso dal Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione 
- Direzione generale per gli ordinamenti scolastici, la formazione del personale scolastico e la valutazione del sistema nazionale di 
istruzione, con il quale si dispone che i titoli dichiarati dall’istante Dott.ssa Rossella NAPPI, di seguito meglio identificata, “conseguiti 
nell’ambito del programma post universitario di formazione e sviluppo professionale continuo […] rilasciati dall’Università Titu 
Maiorescu […], non possono essere riconosciuti come titolo valido, in Italia, per l’insegnamento su posto sostegno in qualità di 
insegnante specializzato”; 
VISTO il decreto prot. 30255 del 28.11.2024 di quest’Ufficio, con il quale è stata disposta l’esclusione dalle già menzionate GPS di 
prima fascia dell’aspirante nel prosieguo indicato dalla classe di concorso/materia ADMM - ADSS, nonché la revoca della supplenza 
della cattedra interna “fino al termine delle attività didattiche” su ADMM, presso SAMM81901D - EBOLI "VIRGILIO – GONZAGA, 
disposta con decreto, prot. n. 22273 del 10.09.2024; 
CONSIDERATO che, con decreto del Tribunale Amministrativo Regionale per il Lazio (Sezione Quarta Bis), n. 277/2025 
REG.PROV.CAU., n. 758/2025 REG.RIC., con il quale l’Autorità adita ha accolto l’istanza ex art. 56 c.p.a. e per l’effetto ha disposto, 
“come in motivazione indicato”, la sospensione del provvedimento di diniego di riconoscimento del titolo sul sostegno allo stato 
impugnato “fino alla trattazione della cautelare alla camera di consiglio del 16 aprile 2025”; 
RILEVATA pertanto l’esigenza di procedere alla riassegnazione, a far data dalla notifica del presente decreto fino al termine sopra 
indicato (16/04/2025), della supplenza su ADMM, per l’aspirante in esame, presso SAMM81901D - EBOLI "VIRGILIO – 
GONZAGA, intervenuta con il primo bollettino del 10.09.2024, previa riammissione con riserva nelle c.c./materie ADMM/ADSS; 

DISPONE 
Per quanto in premessa evidenziato, l’aspirante di seguito indicato è riammesso con riserva nella procedura indetta ai sensi 

dell’O.M. n. 88/2024, per le motivazioni sopra espresse per la classe di concorso e la fascia a fianco trascritte: 
- NAPPI ROSSELLA, NATA A SALERNO (SA) IN DATA 10/04/1981 – classe di concorso/materia ADMM - ADSS: 

Riammesso con riserva nella I fascia GPS e nelle corrispondenti graduatorie d’istituto di II fascia. 
Correlativamente, è riassegnata, a far data dalla notifica del presente decreto fino al termine sopra indicato (16/04/2025), la 

supplenza della cattedra su ADMM, nei confronti dell’aspirante sopra individuata, presso SAMM81901D - EBOLI "VIRGILIO – 
GONZAGA, disposta con decreto, prot. n.22273 del 10.09.2024, di quest’Ufficio, anche in soprannumero. 

Avverso il presente provvedimento sono ammessi i rimedi giurisdizionali e amministrativi previsti dalla disciplina vigente, 
quali: ricorso giurisdizionale al competente T.A.R. entro sessanta giorni, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 
centoventi giorni.  

 
Si notifichi all’Ist. Scolastica, SAMM81901D – Eboli “Virgilio – Gonzaga”, 



e per suo tramite, all’aspirante sopra individuata. 
Sm/Of 

                                          IL DIRIGENTE 
                  Mimì Minella  

-Documento firmato digitalmente 
 ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione  
          Digitale s.m.i. e normativa connessa- 


		2025-01-20T11:39:11+0000
	MINELLA MIMI'


		2025-01-20T11:41:22+0000
	MINELLA MIMI'


		2025-01-20T14:11:30+0100
	protocollo




